Sua culpa & factio rem venditam amittit. A vel ea ab eo abducitur. Exemplum pri-
mum, si patrum fuit venditoris consensu,
quo ipse cauit, se nolle emisionem prestatre
in illo casu vel modo, nam eiecta in re
vendor tantum tenetur ad preium restitu-
tionem, l. emtorem. §. qui autem, vers. ibi-
demit, & ibidem Paulus Castrensis, de
actioni, emt. Pandect. nisi dictum fuerit
expresse & in specie, ut vendor non
teneatur de emitione, si res fuerit eiecta a B
Sempronio puta, velex causa libertatis, in
quo casu vendor, qui sibi ita cauit, nec ra-
tione pretii connesciri potest ut notant glo-
sa, Angel. Bald. Fulgo. Salycer. ad l. qui li-
bertatus, per illum textum de euictio. Ro-
ma. singula. 387. quamvis quidam recen-
tiores scribentes contrarium assertuerint, de
quibus eorumque rationibus, vide apud
Gassparum Caballinum, tracta de euictio.
§. 5. num. 25. & sequentibus, atque intelli-
gunt, l. qui libertatis, ut non praeferatur qui-
dem euictio respectu eius quod interest,
verum praeferari ratione pretii. Negat ar-
bitur aut bona fidei contractum admittere
reemptionem, ut emtor rem & pretium a-
mittat, & vendor pretium habeat. Ne-
quod donationem esse presumendam, ubi li-
quet agi de emitione & commutatione rei
& pretii. Ego autem putarem, priorem,
sententiam etiam veram esse, si in contra-
du emtionis, emtor expresse suscepit in se
periculum euictionis, & renuntiaret peti-
tionem pretii, non secus quam pretium recte
petitur emtionis, iactus retis, vel alea. Sed
hac satis de primo exemplo. Secundum-
erit, quo culpa sua emtor amittit rem sine
suo euictione, si potuit rem venditam pre-
scribere & non prescrivit sua culpa, l. si
dictum, §. si cum posset, de euictio. Pandect.
Terrium, si sciens prudensque emerit rem E
alienam, quam sciebat esse subiectam resti-
tutioni ex propria natura, nec expresse in-
cum casum proflexus sibi de euictione, A-
lexand. consil. 21. num. 3. volum. 5. Al-
terius consil. 133. idem in emente scienter

rem alienam, sine cautione de euictione, l. si
fundum, Cod. de euictio. quo etiam caju,
nec repetit pretium, glossa finali. & ibi Pa-
nor. ad cap. ad auatentiam, de rebus ec-
cles. non alien. facit, l. quemadmodum,
de agricol. & censi. lib. 11. Cod. cap. signis
presbyterorum, dereb. eccles. nou alien. in
quibus, qui contractum nullum contra
prohibitionem legis inuit, pretium non re-
petit, potest tamen qui rem scit alienam.
& emit, si populari & sibi caueri de euic-
tione, ut in leg. si fratres, Cod. commu-
utrinque induci. leg. apud Celsum, §.
idem Labeo. de dolimali except. Quar-
tum, cum iure creditoris venditur res,
que putabatur debitoris, creditor vendens
nontenetur de euictione, nisi de ea nomi-
natum fuerit reprobissum l. 1. Cod. cre-
ditorem euictionem pignoris non debere,
lib. 8. tit. 46. & liberatur cedere ius, quod
habebat in eare pignoris, vi ibi nota glot-
sa, probat & l. periculum de pignorib. l.
cum ea conditione §. 1. de euictio. Et cen-
serunt tantum vendere ius quod habet, tan-
quam creditor non tanquam dominus. Et
proinde emtor sua culpa adscribere debet,
qui non inquisitus de dominio, vel debet
experiiri contra debitorem, veluti adver-
suum, qui per eam venditionem a debito
liberatus est suo pretio. l. si plus, 74. §. 1.
& l. si pignora, 50. de euictio. Pandect.
l. si ob causam, 13. Cod. eodem. Sic et-
iam non agitur de euictione contra ven-
dentem ex necessitate officii vendendi. leg.
si pignora, & ibi Bald. & Salycer. de euic-
tione. Cod. quia officium nemini debet esse
damnosum, c. cum non deceat, de ele-
ctio. In Sex. leg. si quis ex signatoribus,
quemadmodum testamenta aperiant, sic
nec procurator vendens teneatur, nisi euic-
tionem promiserit suo nomine, leg. procu-
rator qui pro euictione, & ibi Paul. Ca-
stren. & Bartol. de procur. Pandect. No-
tabile itaque & illud, ideo non dari euic-
tionis actionem emtori contra vendito-
rem ob euictionem rem a proximo sen cognita-